1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2015    № 1578
Валдай

О внесении изменений в Перечень муниципальных
программ Валдайского района

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Валдайского района, утверждённый постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 02.12.2013 № 1808, дополнив пунктами 22-32 следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы Валдайского района
	Наименование и номер нормативного документа
	Ответственный исполнитель программы, исполнители подпрограммы

	Срок реализации

	«22.
	Муниципальная программа  «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2015 году"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015  №1441

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	22.1.
	Подпрограмма "Обеспечение уличного освещения"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015  №1441

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	22.2.
	Подпрограмма "Организация озеленения территории Валдайского городского поселения"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015  №1441
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	22.3.
	Подпрограмма "Организация содержания мест захоронения"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015
№1441

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	22.4.
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015  №1441

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	23.
	Муниципальная программа "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2015-2017 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 09.09.2015  №1337

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015-2017 годы

	24.
	Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке, на 2015 год"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.09.2015  №1421
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	25.
	Муниципальная программа "Паспортизация бесхозяйных сетей на территории Валдайского городского поселения в 2015 году"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015  №1440
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	26.
	Муниципальная программа "Газификация Валдайского городского поселения в 2015 году"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.09.2015  №1420

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	27.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Валдайском городском поселении в 2015 году"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.09.2015  №1422
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	28.
	Муниципальная программа "Энергосбережение в Валдайском городском поселении на 2015 год"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2015  №1442

	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	29.
	Муниципальная программа "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2015 год"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 30.09.2015  №1443
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	29.1.
	Подпрограмма "Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения за счёт средств местного бюджета"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 30.09.2015  №1443
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	29.2.
	Подпрограмма "Обеспечение безопасности  дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счёт средств местного бюджета"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 30.09.2015  №1443
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год

	30.
	Районная целевая программа "Развитие торговли в Валдайском муниципальном районе на 2013-2015 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 17.12.2012       № 2102
	комитет экономического развития Администрации муниципального района;
Комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального района;
областное бюджетное учреждение "Валдайская районная ветеринарная станция" (по согласованию);
территориальный отдел управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе (по согласованию);
Администрации городского и сельских поселений (по согласованию)

	2013-2015 годы

	31.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых семей на территории Валдайского муниципального района на 2016-2018 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 18.08.2015       № 1231
	Администрация Валдайского муниципального района в лице комитета жилищно-коммуналь-ного и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2016-2018 годы

	32.
	Муниципальная программа "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Валдайском муниципальном районе (2016-2018 годы)"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 23.09.2015
№ 1399
	муниципальное казённое учреждение комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района
	2016-2018 годы

	32.1.
	Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 23.09.2015
№ 1399
	муниципальное казённое учреждение комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района

	2016-2018 годы

	32.2.
	Подпрограмма "Обеспечение государственного управления в сфере социальной защиты населения области"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 23.09.2015
№ 1399
	муниципальное казённое учреждение комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района
	2016-2018 годы

                                                                                                                                  ».
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина